

SVENSKA ESPERANTO-FÖRBUNDET

SVEDA ESPERANTO-FEDERACIO
TEGELBACKEN, STOCKHOLM
TEL. 20 00 43 - POSTGIRO 20 12

*Hur går det med program-
arkivet #2? Håkansson ingenting!*

*Julekänviser till
Sig!*

Stockholm den 3/8 1945

Närvarande vid VU:s sammanträde
den 1/8: Malmgren, Ahlm, Wästfelt,
Bernh. Eriksson.

Styrelsekamrater,

*off. i
2 följande:
340r-1000
+ 7r - pr
efterföljande
1000 ex.*

Efter att ha avverkat ett 5-timmars VU-sammanträde med mycken diskussion vill jag nu delge er resultaten. (Protokollet är inte klart, men följande är vad vi beslutade.) Betr. affischerna vororvi överens om att ekonomien f.n. ej tillät tryckning av mer än den ena, och vi ansåg då "Den viktigaste länken" vara avgjort bäst. Den förklarande texten orsakade den mesta diskussionen och vi kom fram till följande lösning (som visst icke pretenderar på att vara fullkomlig, men dock den bästa vi fyra kunde enas om): ETT SPRÅK som når över hela världen - det lättlärdade E S P E R A N T O. Den ändrade frasen får då rum på en rad och blir därför lättlästare och kan sålunda snabbare uppfattas vid en blick på affischen. Årtan kom vi överens om vara mera ommöblerad än om Herr Hitler fått fortsatt med sina ändringar. Men det blir väl bättre. Affischerna återändrades till Åberg, som efter justeringen har att sända det godkända förslaget till Strönné, som hos LANDBY & LUNDGREN'S BOKTRYCKERI, Davidhallsgatan 4, Malmö, enligt rekommendation från Halldor, bör infordra offert med kortaste leveranstid. Detta tryckeri står nämligen utanför litograftrasten och torde därför kunna lämna lägre pris. Jag ~~befogade~~ offert från AB Kopla, Sthlm, för jämförelse. I denna ingår överföring till litografplåt, men efter vad jag förmodar, bör det väl bli billigare om Larsson i Skövde gör det för 100 kr.

Vi ansåg det även vara lämpligt att använda denna affisch till kliché för ex.vis propagandablåd och tändsticksetikett, om ej texten blir för liten vid så kraftig förminskning.

Tändsticksfrågan bordlades tills vidare, då dels tiden är för knapp för att hinna få leveransen säkrad till esperanto-veckan, dels utgifterna komma att bli större än väntat för övriga saker som skola färdigställas först. Vi kan ju återkomma till saken på styrelsemötet den 19. Ev. kunde vi ha dem klara till jul. Distributionen är troligen den svåraste nöten att knäcka, då det troligen blir en massa småbeställningar - och även portoutgifterna blir nog större än beräknat.

Propagandamummer av tidningen diskuterades även, men kostnaderna för ett utökat sidantal ansåg sig varken SEF eller Eld.Soc. kunna bära. Eldona Soc. är just nu alltför strängt engagerad i det Bernadotteska Slutet (detta icke så lustigt som det låter.). Så vi får väl bifoga vårt blad om det blir bra.

Betr. styrelsemötet den 19/8

Då inga ändringsförslag inkommit betr. det utsända förslaget till dagordning, så får vi väl anse att det täcker, vad vi har att behandla. Dock infogas som punkt 19: Rapporten om hälsningar och telegram från utlandet. Vid punkt 10 är tillfälle till allmän diskussion om propagandan innan detaljerna behandlas. - I de fall då textförslag utarbetats, bör alla ändringsförslag redan före sammanträdet tillställas samtliga medlemmar i styrelsen för begrundan. De tekniska detaljerna får ej belasta vårt sammanträde så att vi endast hinner en bråkdel av vad vi måste få klart på en dag. Norrmännen trodde inte sina ögon när de såg den digra dagordningen och nämnde även, att något sådant skulle aldrig kunna gå hos dem, där de alltid skall diskutera alla bagateller i timal. (Som vi gjorde om textändringen på affischen.!) Vi måste alltså förbereda oss noga. - Tidningsfrågan kommer vi troligen att behöva ta upp redan på förmiddagen för att till den slutliga diskussionen (enl.dagordn) kunna invitera nuvarande redaktion.

Malmgren bifogar cirkulär-förslag betr. återuppväckandet av f.d. esperantister samt ett PM ang. Strönnés propagandablåd. Vidare nämlutes till Åberg f.v.b. norska påminnelsebrev samt rapport från Deka Brazila Kongreso de Esp., kiu estas instiga kaj espe-riga.

Betr. Amikaro de SEF är nu 42 löften noterade, varav 23 ansöknings till dato insänts. Det blir kanske livligare efter semestrarna. - Holland har vaknat och gjort massor av förfrågningar. - Ev. mera senare, nu kommer jag inte på mera. Hälsningar

[Signature]